
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 왕피천공원사업소

부서: 왕피천공원사업소
정책: 시설 운영관리
단위: 왕피천공원 유지관리 (단위:천원)

왕피천공원사업소 8,674,295 6,194,060 2,480,235

군 6,674,295

대 2,000,000

시설 운영관리 4,359,554 3,892,979 466,575

왕피천공원 유지관리 124,000 282,000 △158,000

왕피천공원 유지관리 124,000 282,000 △158,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○왕피천공원 업무추진 2,000

401 시설비및부대비 122,000 280,000 △158,000

01 시설비 122,000 280,000 △158,000

○왕피천공원, 생태공원 유지보수 100,000

○왕피천공원 냉난방기 청소 22,000

왕피천공원 시설운영 1,982,713 1,825,236 157,477

전시관 운영 790,040 759,941 30,099

101 인건비 480,490 424,091 56,399

04 기간제근로자등보수 480,490 424,091 56,399

○안전체험관 운영 인부임 132,719

―기본급 78,636

―유급휴일 5,136

―주휴수당 16,690

―연장 및 휴일근로수당
32,257

○전시관 및 공원청소 인부임 132,719

―기본급 78,636

―유급휴일 5,136

―주휴수당 16,690

―연장 및 휴일근로수당
32,257

○곤충여행관 매표원 인부임 33,181

―기본급 19,659

―유급휴일 1,284

―주휴수당 4,173

―연장 및 휴일근로수당
8,065

○곤충사육 및 관리 인부임 66,360

―기본급 39,318

―유급휴일 2,568

―주휴수당 8,345

―연장 및 휴일근로수당
16,129

○자전거 대여 및 매점운영 인부임 22,468

―기본급 19,258

80,240원*4명*245일

80,240원*4명*16일

80,240원*4명*52주

80,240원*4명*67일*150%

80,240원*4명*245일

80,240원*4명*16일

80,240원*4명*52주

80,240원*4명*67일*150%

80,240원*1명*245일

80,240원*1명*16일

80,240원*1명*52주

80,240원*1명*67일*150%

80,240원*2명*245일

80,240원*2명*16일

80,240원*2명*52주

80,240원*2명*67일*150%

80,240원*2명*120일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 시설 운영관리
단위: 왕피천공원 시설운영 (단위:천원)

―주휴수당 3,210

○보험료 사업주부담금 93,043

―국민연금
37,260

―건강보험료
29,312

―장기요양보험료
3,701

―고용보험료
14,490

―산재보험료
8,280

201 일반운영비 141,350 102,850 38,500

01 사무관리비 34,600 25,000 9,600

○왕피천문화관 운영물품 구입
1,200

○일반수용비 33,400

―전시관 카드사용 수수료
21,600

―전시관 입장권 인쇄
9,000

―법정교육비(소방안전관리, 전기안전관리,
승강기안전관리) 800

―다도체험관 운영 물품(다기 등) 구입
2,000

02 공공운영비 106,750 77,850 28,900

○건물방역소독 2,000

○공공요금 및 제세 44,550

―한국과학관협회 연회비 300

―한국곤충연구기관협회 연회비 500

―협회비(전력기술인, 위험물안전관리, 소
방안전) 250

―승강기 유지보수 용역
6,000

―승강기 검사수수료
600

―전기안전관리(3개소) 대행수수료
24,000

―소방안전관리 대행 수수료
6,000

―소방시설 종합정밀(작동기능) 점검수수료
6,900

○시설장비유지비 48,200

―안전체험관, 곤충여행관 물탱크(저수조)
청소 4,000

―안전체험관 체험기계 윤활작업
2,400

80,240원*2명*20주

2,300,000원*30명*12월*4.5%

2,300,000원*30명*12월*3.54%

80,240원*30명*12월*12.81%

2,300,000원*30명*12월*1.75%

2,300,000원*30명*12월*1%

20,000원*5종*12월

1,800,000원*12월

100원*30,000장*3종

200,000원*4회

200,000원*5종*2회

400,000원*5회

250,000원*2대*12월

300,000원*2대*1회

2,000,000원*12월

500,000원*12월

2,300,000원*3개소*1회

1,000,000원*2회*2개소

600,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 시설 운영관리
단위: 왕피천공원 시설운영 (단위:천원)

―안전체험관 체험시설 수리
8,000

―곤충여행관 및 안전체험관 소방시설 보수
5,000

―미디어파사드 시스템 유지보수
4,800

―전시관 H/W 장비 유지보수
7,000

―기계설비 유지관리
3,000

―야외공연장 환경정비
9,000

―왕피천문화관 카페트 및 좌석 청소(소독) 5,000

○왕피천문화관 무대기계시설 안전점검 및
유지관리 7,000

○왕피천문화관 음향기기설비 및 조명관리
5,000

206 재료비 53,000 23,000 30,000

01 재료비 53,000 23,000 30,000

○매점물품구입 5,000

○곤충여행관 생육곤충 및 식초, 밀원식물 등
구입 14,000

○다도체험관 운영 재료 구입
4,000

○곤충여행관 가족곤충체험 프로그램 재료
구입(나비, 곤충 등) 30,000

401 시설비및부대비 105,000 195,000 △90,000

01 시설비 105,000 195,000 △90,000

○안전체험관 시설물 정비 55,000

―안전체험관 옥상 도막방수 30,000

―해양안전체험 영상제작 및 교체 20,000

―미래직업체험관 외부 창문 방충망 설치 5,000

○다도체험장 지붕 교체 50,000

405 자산취득비 10,200 15,000 △4,800

01 자산및물품취득비 10,200 15,000 △4,800

○곤충생태관 냉난방기 구입 및 설치
10,200

조경 관리 361,632 276,261 85,371

101 인건비 253,012 139,361 113,651

04 기간제근로자등보수 253,012 139,361 113,651

○공원 조경관리 인부임 224,032

―기본급 157,271

―유급휴일 10,271

―휴일근무수당
23,110

―주휴수당 33,380

800,000원*10종*1회

2,500,000원*2개소

200,000원*2개소*12월

350,000원*10종*2회

1,500,000원*2회

3,000,000원*3회

1,000,000원*5회

20,000원*50종*5회

10,000원*20종*70본

250,000원*4종*4회

5,100,000원*2대

80,240원*8명*245일

80,240원*8명*16일

120,360원*8명*2일*12월

80,240원*8명*52주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 시설 운영관리
단위: 왕피천공원 시설운영 (단위:천원)

○공원 풀베기 인부임
28,980

201 일반운영비 47,750 34,850 12,900

01 사무관리비 18,650 18,650 0

○장비임차료 9,900

○조경식물, 이용시설 안내판 제작
8,750

02 공공운영비 29,100 16,200 12,900

○시설장비유지비 29,100

―관수(스프링클러, 펌프) 장비 유지보수
9,000

―수경시설(벽천, 바닥분수 등) 청소
10,500

―조경 관리 장비 수리
9,600

206 재료비 60,870 44,550 16,320

01 재료비 60,870 44,550 16,320

○조경수 및 초화류 관리용 퇴비 구입
3,750

○계절용 화단 식재용 초화 구입
36,000

○조경관리 자재구입
6,000

○공원시설물 보수용 자재구입
12,000

○조경관리 장비 유류대 3,120

―휘발유 1,640

―경유 1,480

동물농장관리 244,860 186,430 58,430

101 인건비 66,360 65,630 730

04 기간제근로자등보수 66,360 65,630 730

○동물농장 관리인부임 66,360

―기본급 39,318

―유급휴일 2,568

―주휴수당 8,345

―연장 및 휴일근로수당
16,129

201 일반운영비 36,500 6,600 29,900

01 사무관리비 30,500 6,600 23,900

○동물 치료비 3,000

○동물 촉탁 수의사 3,600

○동물농장 폐기물 처리
14,400

○동물 교환 등 장비 임차료
3,000

138,000원*5명*14일*3회

660,000원*3회*5일

350,000원*25종

1,500,000원*2개소*3회

500,000원*7개소*3회

400,000원*8대*3회

5,000원*250포*3회

600원*20,000본*3회

200,000원*10종*3회

400,000원*10종*3회

1,640원*200리터*5회

1,480원*200리터*5회

80,240원*2명*245일

80,240원*2명*16일

80,240원*2명*52주

80,240원*2명*67일*150%

500,000원*6회

300,000원*12회

1,200,000원*12회

600,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 시설 운영관리
단위: 왕피천공원 시설운영 (단위:천원)

○동물 포획장비 구입
5,000

○동물 물품 자재 구입
1,500

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○동물 사육시설 유지보수
6,000

206 재료비 41,000 48,200 △7,200

01 재료비 41,000 48,200 △7,200

○동물 사료 구입 35,000

○동물 약품 구입 1,000

○동물 구입 5,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○상해보험(동물원, 놀이공원)자기부담금
1,000

401 시설비및부대비 100,000 65,000 35,000

01 시설비 100,000 65,000 35,000

○동물농장 환경개선 100,000

―방사장 외벽 노후타일 제거 및 도색공사 70,000

―소형동물 유리벽 증설 및 동물놀이터 조
성 30,000

생태공원 관리 57,446 57,272 174

101 인건비 42,446 42,272 174

04 기간제근로자등보수 42,446 42,272 174

○생태공원 조경관리 인부임 32,096

―기본급 및 주휴수당
32,096

○생태공원 풀베기 인부임
10,350

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

○계절용 화단 식재용 초화 구입
12,600

○조경관리 자재구입
1,200

○공원시설물 보수용 자재구입
1,200

어린이 공원 등 조성 145,958 142,630 3,328

101 인건비 104,958 93,830 11,128

04 기간제근로자등보수 104,958 93,830 11,128

○어린이놀이시설 관리원 인부임 99,540

―기본급 58,977

―유급휴일 3,852

―주휴수당 12,518

1,000,000원*5종

30,000원*10종*5회

500,000원*12개소

350,000원*10종*10회

50,000원*10종*2회

1,000,000원*5종*1회

500,000원*2종

10,000,000원*3개소

80,240원*5명*80일

138,000원*5명*3회*5일

600원*7,000본*3회

100,000원*4종*3회

100,000원*4종*3회

80,240원*3명*245일

80,240원*3명*16일

80,240원*3명*52주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 시설 운영관리
단위: 왕피천공원 시설운영 (단위:천원)

―연장 및 휴일근로수당
24,193

○하늘바다놀이터 안전관리 및 환경정비 인
부임 5,418

―기본급 및 유급휴일
3,611

―주휴수당 723

―연장 및 휴일근로수당
1,084

201 일반운영비 11,000 11,800 △800

01 사무관리비 11,000 5,400 5,600

○법정교육비(놀이시설, 유기기구 안전관리)
800

○놀이시설, 유기기구 정기검사
3,200

○운영 물품구입 3,000

○놀이시설,유기기구 소규모 수리
4,000

401 시설비및부대비 30,000 37,000 △7,000

01 시설비 30,000 37,000 △7,000

○하늘바다놀이터 시설물 보수 15,000

○미니레일기차 레일 및 바닥 고정목재 교체
공사 15,000

등기산스카이워크 관리 289,797 235,006 54,791

101 인건비 197,057 194,466 2,591

04 기간제근로자등보수 197,057 194,466 2,591

○등기산스카이워크 매표원 인부임 132,719

―기본급 78,636

―유급휴일 5,136

―주휴수당 16,690

―연장 및 휴일근로수당
32,257

○등기산스카이워크 성수기 관리인부임 8,868

―기본급 6,018

―주휴수당 1,044

―연장 및 휴일근로수당
1,806

○주차안내 계도 인부임 52,158

―기본급 38,516

―주휴수당 6,420

―연장 및 휴일근로수당
7,222

○풀베기 인부임
3,312

201 일반운영비 37,740 13,040 24,700

80,240원*3명*67일*150%

80,240원*1명*45일

80,240원*1명*9주

80,240원*1명*9일*150%

200,000원*4회

400,000원*8종

30,000원*10종*10회

400,000원*5종*2회

80,240원*4명*245일

80,240원*4명*16일

80,240원*4명*52주

80,240원*4명*67일*150%

80,240원*1명*75일

80,240원*1명*13주

80,240원*1명*15일*150%

80,240원*4명*120일

80,240원*4명*20주

80,240원*4명*15일*150%

138,000원*2명*4회*3일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 시설 운영관리
단위: 왕피천공원 시설운영 (단위:천원)

01 사무관리비 32,700 8,000 24,700

○3종 시설물 정기안전검사
16,000

○안내간판설명판 제작
5,000

○지진비상경보기 유지보수
1,200

○청소용품구입 3,000

○관람용 덧신 구입
7,500

02 공공운영비 5,040 5,040 0

○공공요금 및 제세 5,040

―등기산 스카이워크 전화요금
240

―상하수도요금 600

―전기요금 4,200

206 재료비 5,000 7,500 △2,500

01 재료비 5,000 7,500 △2,500

○스카이워크 소모성 기자재 구입
5,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

○등기산스카이워크 시설물 정비 50,000

―관람객 자동 인원 계수기 설치 10,000

―스카이워크 및 출렁다리 부분 도색 정비 10,000

―스카이워크 강화유리교체 및 시설물 정비 20,000

―수용토지 매입 10,000

왕피천 아름관 운영 92,980 89,885 3,095

101 인건비 13,000 17,985 △4,985

04 기간제근로자등보수 13,000 17,985 △4,985

○아름관 환경관리 임부임 13,000

―기본급 및 유급휴일
10,833

―주휴수당 2,167

201 일반운영비 75,980 67,900 8,080

01 사무관리비 7,780 2,500 5,280

○아름관 청소용품 구입
2,500

○현수막 제작 및 홍보물 구입
5,280

02 공공운영비 68,200 65,400 2,800

○아름관 전기요금 49,200

○소규모 시설 유지 보수비
9,600

○고압가스 냉동시설 정기검사 1,000

8,000,000원*2회

100,000원*5종*10회

100,000원*12월

50,000원*6종*10회

3,000원*500켤레*5회

20,000원*12월

50,000원*12월

350,000원*12월

500,000원*10회

80,240원*1명*135일

80,240원*1명*27주

50,000원*10종*5회

120,000원*44종

4,100,000원*12월

2,400,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 시설 운영관리
단위: 왕피천공원 시설운영 (단위:천원)

○전기안전관리 대행 수수료
8,400

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○아름관 운영 자재 구입
4,000

관광시설 운영 2,252,841 1,785,743 467,098

망양정 해맞이공원 유지관리 199,841 208,743 △8,902

101 인건비 66,791 63,093 3,698

04 기간제근로자등보수 66,791 63,093 3,698

○해맞이공원 환경정비 인부임 50,231

―기본급 39,318

―유급휴일 2,568

―주휴수당 8,345

○해맞이공원 풀베기 인부임
16,560

201 일반운영비 29,100 29,100 0

01 사무관리비 9,900 9,900 0

○장비임차료 9,900

02 공공운영비 19,200 19,200 0

○공공요금 및 제세 19,200

―전기요금 18,000

―상수도요금 1,200

206 재료비 3,950 16,550 △12,600

01 재료비 3,950 16,550 △12,600

○공원 환경관리 자재 3,950

―예취기 칼날 등 장비 구입
1,200

―조경관리 자재 구입
750

―공원 시설물 보수용 자재 구입
2,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○망양정 해맞이 공원 유지보수 100,000

왕피천케이블카 운영 1,453,000 1,503,000 △50,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○케이블카 위탁관리 원가산정 용역 15,000

○케이블카 위탁관리 평가 용역 15,000

307 민간이전 1,273,000 1,273,000 0

05 민간위탁금 1,273,000 1,273,000 0

○케이블카 위탁관리 운영비
1,273,000

700,000원*12월

100,000원*10종*4회

80,240원*2명*245일

80,240원*2명*16일

80,240원*2명*52주

138,000원*5명*8일*3회

660,000원*3회*5일

1,500,000원*12개월

100,000원*12개월

80,000원*5종*3회

50,000원*5종*3회

100,000원*5종*4회

106,083,300원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 시설 운영관리
단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 150,000 230,000 △80,000

01 시설비 150,000 230,000 △80,000

○케이블카 삭도시설 보수 및 정비사업 120,000

―크리스탈 캐빈 교체공사 120,000

○시설물(삭도시설, 건물 등) 유지보수 30,000

통합(환급)패키지 요금운영 600,000 74,000 526,000

201 일반운영비 30,000 24,000 6,000

01 사무관리비 30,000 24,000 6,000

○일반수용비 30,000

―통합입장권 발매시스템 관리
24,000

―이벤트 포스터 및 현수막 등
6,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○충전카드 20,000

301 일반보전금 550,000 50,000 500,000

14 기타보상금 550,000 50,000 500,000

○환급예치금(케이블카, 패키지) 550,000

울진아쿠아리움운영 1,064,713 1,177,713 △113,000

울진아쿠아리움운영 1,064,713 1,177,713 △113,000

울진아쿠아리움운영 1,064,713 1,177,713 △113,000

207 연구개발비 12,000 15,000 △3,000

01 연구용역비 12,000 15,000 △3,000

○아쿠아리움 위탁관리 운영 평가 용역 12,000

307 민간이전 962,713 972,713 △10,000

05 민간위탁금 962,713 972,713 △10,000

○아쿠아리움 운영성과 인센티브
20,000

○아쿠아리움 위탁관리 운영비
942,713

401 시설비및부대비 90,000 190,000 △100,000

01 시설비 90,000 190,000 △100,000

○아쿠아리움 생명유지장치 교체사업 90,000

―노후 냉각기 교체공사 40,000

―소형순환펌프 교체공사 30,000

―기타시설 교체 및 보수공사 20,000

지역인적자원개발 385,870 472,675 △86,805

교육정책관리 385,870 472,675 △86,805

울진과학체험관 관리 385,870 472,675 △86,805

101 인건비 267,020 286,225 △19,205

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,124 98,089 △51,965

○사무보조 46,124

2,000,000원*12월

500,000원*12월

40,000,000원*50%

78,559,416원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 지역인적자원개발
단위: 교육정책관리 (단위:천원)

―기본급 24,852

―정액급식비 1,680

―상여금 6,213

―명절휴가비
2,486

―가족수당 1,680

―휴일근무수당 8,366

―연차수당 847

04 기간제근로자등보수 220,896 188,136 32,760

○울진과학체험관 관리인부임 209,508

―기본급 137,612

―주휴수당 29,208

―유급휴일 8,987

―휴일근로수당
33,701

○풀베기 인부임
4,968

○잡초제거 인부임
6,420

201 일반운영비 80,550 80,550 0

01 사무관리비 19,360 19,360 0

○일반수용비 15,880

―사무용품 구입 1,000

―프린터 토너 구입
1,600

―화장실 관리용품 구입
1,680

―입장권 제작비 4,000

―홍보용 리플릿 제작
2,000

―방역소독 2,000

―무인경비용역 수수료
3,600

○임차료 3,480

―복사기 1,680

―정수기 1,800

02 공공운영비 61,190 61,190 0

○공공요금 및 제세 51,030

―전기요금 30,000

―상하수도 사용료 1,200

―전화 사용료 1,560

―인터넷 사용료 1,440

―소방점검(종합, 작동) 수수료
2,800

2,071,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,071,000원*1명*4회*75%

2,071,000원*1명*2회*60%

140,000원*1명*12월

128,700원*1명*65일

84,650원*1명*10일

80,240원*7명*245일

80,240원*7명*52주

80,240원*7명*16일

80,240원*7명*40일*150%

138,000원*4명*3회*3일

80,240원*10명*2회*4일

10,000원*10종*10회

200,000원*1대*4색*2회

20,000원*7종*12월

100원*10종*4,000매

1,000원*2,000장*1회

400,000원*5회

300,000원*12월

140,000원*1대*12월

50,000원*3대*12월

2,500,000원*12월

100,000원*12월

130,000원*12월

120,000원*12월

1,400,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 지역인적자원개발
단위: 교육정책관리 (단위:천원)

―소방안전관리 대행 수수료
2,280

―전기안전점검 수수료
8,400

―승강기 유지보수료
3,000

―한국소방안전원 연회비 50

―한국과학관협회 연회비 300

○시설장비 유지비 10,160

―조명 및 전시시설 유지보수
10,160

206 재료비 13,900 13,900 0

01 재료비 13,900 13,900 0

○전시프로그램 프로젝트 램프 구입
2,400

○영상LED 램프 및 조명 구입
4,000

○과학교실 등 교구 구입
6,000

○청소용품(종량제봉투) 구입
1,500

301 일반보전금 14,400 12,000 2,400

14 기타보상금 14,400 12,000 2,400

○과학체험교실 강사 수당
14,400

401 시설비및부대비 10,000 80,000 △70,000

01 시설비 10,000 80,000 △70,000

○소규모 시설보수 10,000

공원특화사업 2,080,000 0 2,080,000

군 80,000

대 2,000,000

공원특화사업 2,080,000 0 2,080,000

군 80,000

대 2,000,000

먹거리 활용 공원 활성화 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○외식창업교육기관 유치 타당성 조사 및 운
영방안 수립 용역 20,000

울진 씨푸드 바베큐 페스티벌 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○울진 씨푸드 바베큐 페스티벌 타당성 조사
및 기본계획 수립 용역 20,000

민관협력 지역상생협약 공모사업 대응 용역 40,000 0 40,000

190,000원*12월

700,000원*12월

250,000원*12월

2,540,000원*4회

600,000원*4대*1회

100,000원*20종*2회

10,000원*12명*1회*50주

50,000원*6종*5회

60,000원*5개반*6회*8주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 공원특화사업
단위: 공원특화사업 (단위:천원)

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○민관협력 지역상생협약 공모사업 대응 연
구용역 40,000

왕피천공원 리노베이션 사업(25년소멸대응기금) 2,000,000 0 2,000,000

대 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

대 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○왕피천공원 리노베이션 기본 및 실시설계
용역 1,028,000

대 1,028,000

○왕피천공원 리노베이션 사업 972,000

대 972,000

행정운영경비(왕피천공원사업소) 784,158 650,693 133,465

인력운영비 364,180 234,651 129,529

인력운영비 364,180 234,651 129,529

101 인건비 364,180 234,651 129,529

01 보수 81,432 48,903 32,529

○초과근무수당 81,432

―시간외근무수당
56,376

―시간외근무수당(임기제)
25,056

03 공무직(무기계약)근로자보수 282,748 161,917 120,831

○시설물 관리 282,748

―기본급 150,000

―정액급식비 8,400

―상여금 42,500

―명절휴가비
15,000

―가족수당 6,000

―위생수당 2,400

―초과근무수당
16,902

―휴일근무수당
36,538

―연차수당 5,008

기본경비 419,978 416,042 3,936

기본경비(관리) 382,087 381,497 590

201 일반운영비 357,927 354,677 3,250

01 사무관리비 113,903 110,953 2,950

○일반수용비 57,205

―복사기 토너 2,250

11,600원*9명*45시간*12월

11,600원*4명*45시간*12월

2,500,000원*5명*12개월

140,000원*5명*12개월

2,500,000원*5명*4회*85%

2,500,000원*5명*2회*60%

100,000원*5명*12개월

40,000원*5명*12개월

18,780원*5명*15시간*12개월

152,240원*5명*4일*12개월

100,160원*5명*10일

250,000원*3색*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 행정운영경비(왕피천공원사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―사무용품 1,000

―복사용지 2,400

―화장실용품(종이타월, 롤화장지 등)
4,800

―청소용품 3,600

―공중화장실 위생관리용품(방향제, 세정제
) 7,200

―쓰레기봉투 구입
1,500

―서식 인쇄 600

―리플릿 제작 7,000

―왕피천공원 방범시스템 유지비
24,000

―현수막 제작 1,375

―책자구입(적산정보, 물가정보) 400

―적격심사프로그램 연간 라이선스 구입 880

―나라장터 이용 수수료
200

○급식비 2,268

○임차료 29,200

―복사기 3,000

―정수기 6,600

―비데 6,600

―공기청정기 1,800

―공용차량 9,600

―국유재산대부료 1,600

○운영수당 25,230

―일직수당 14,280

―숙직수당 10,950

02 공공운영비 244,024 243,724 300

○공공요금 및 제세 232,824

―전화요금 720

―유선방송 수신료 300

―인터넷 회선료
624

―우편요금 1,200

―전기요금 168,000

―상하수도 사용료 60,000

―자동차세 180

―자동차보험 1,800

○응급약품 구입 400

○차량선박비 10,800

―차량수리비 3,600

―차량유류대 7,200

10,000원*10종*10회

20,000원*10박스*12월

40,000원*10박스*12월

300,000원*12월

60,000원*10개*12월

2,500원*200매*3회

15,000원*20종*2회

1,000원*1종*7,000매

2,000,000원*12월

55,000원*5종*5회

20,000원*10회

9,000원*3명*7일*12월

250,000원*1대*12월

50,000원*11대*12월

25,000원*22대*12월

50,000원*3대*12월

800,000원*1대*12월

60,000원*2명*119일

30,000원*1명*365일

60,000원*12월

25,000원*12월

52,000원*1회선*12월

100,000원*12월

14,000,000원*12월

5,000,000원*12월

60,000원*3대

600,000원*3대

100,000원*4회

100,000원*3대*12월

200,000원*3대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 행정운영경비(왕피천공원사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

○기본업무추진여비
3,600

○기본업무추진여비(공무직)
3,600

203 업무추진비 4,360 4,320 40

02 정원가산업무추진비 760 720 40

○정원가산업무추진비 760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비
3,600

204 직무수행경비 9,000 8,400 600

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○소장(5급) 1,200

02 특정업무경비 7,800 7,200 600

○대민활동비 7,800

405 자산취득비 3,600 4,500 △900

01 자산및물품취득비 3,600 4,500 △900

○제본천공기 구입 3,600

기본경비(운영1) 15,618 17,238 △1,620

201 일반운영비 12,018 12,438 △420

01 사무관리비 12,018 12,438 △420

○일반수용비 9,750

―토너구입 750

―사무용품 구입 1,000

―전시관 및 시설물 홍보 제작
8,000

○급식비 2,268

202 여비 3,600 4,800 △1,200

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

○기본업무추진여비
3,600

기본경비(운영2) 10,949 9,941 1,008

201 일반운영비 6,149 5,141 1,008

01 사무관리비 6,149 5,141 1,008

○일반수용비 3,125

―현수막 제작 1,375

―토너구입 750

―사무용품 구입 1,000

○급식비 3,024

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

100,000원*3명*12월

100,000원*3명*12월

40,000원*19명

300,000원*12월

100,000원*1명*12월

50,000원*13명*12월

250,000원*3색*1회

10,000원*10종*10회

800,000원*10회

9,000원*3명*7일*12월

100,000원*3명*12월

55,000원*5종*5회

250,000원*3색*1회

10,000원*10종*10회

9,000원*4명*7일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 왕피천공원사업소
정책: 행정운영경비(왕피천공원사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기본업무추진여비
4,800

기본경비(시설) 7,618 7,366 252

201 일반운영비 4,018 3,766 252

01 사무관리비 4,018 3,766 252

○일반수용비 1,750

―토너구입 750

―사무용품 구입 1,000

○급식비 2,268

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○기본업무추진여비
3,600

기본경비(리노베이션T/F) 3,706 0 3,706

201 일반운영비 2,506 0 2,506

01 사무관리비 2,506 0 2,506

○일반수용비 1,750

―토너구입 750

―사무용품 구입 1,000

○급식비 756

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○기본업무추진여비
1,200

100,000원*4명*12월

250,000원*3종*1회

10,000원*10종*10회

9,000원*3명*7일*12월

100,000원*3명*12월

250,000원*3색*1회

10,000원*10종*10회

9,000원*1명*7일*12월

100,000원*1명*12월


